
  
 

 

PORTARIA Nº 710/2020 

 

 

O Vice-Reitor, em exercício, da Reitoria da Universidade Estadual do Ceará- UECE, no uso das atribuições 

legais, estatutárias, regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo nº 03732688/2020,RESOLVE 

DESIGNAR, pro tempore, as docentes abaixo relacionadas para exercerem as funções de Coordenador e 

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação Cuidados Clínicos em Enfermagem e Saúde - PPCLIS da 

Universidade Estadual do Ceará - UECE, no período de 07/05/2020 a 06/08/2020, sem acrescimo de ônus 

para o erário estadual. 

 

FUNÇÃO DOCENTE MATRÍCULA CARGA HORÁRIA 

Coordenador Maria Lúcia Duarte Pereira 06227.1-0 24 

Vice-Coordenador Vera Lúcia Mendes de Paula Pessoa 06238.1-4 20 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – UECE, em Fortaleza, 20 de maio de 2020. 

 

 

 

Prof. Hidelbrando dos Santos Soares 

Vice-Reitor em exercício da UECE 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


